Những nhà Dịch Tế học đã kịp thời phát minh những loại tiêm chủng ngừa virus lây nhiễm, nhờ vậy hiện tình có phần giảm thiểu bùng phát.

Kính thưa quý vị,

Để góp phần hoá giải đại nạn dịch nhiễm hiện nay, nhân Mùa Vu Lan Báo Hiếu Phật lịch 2565-2021 Hội Đồng Điều Hành tha thiết kêu gọi toàn thể Tăng Ni Phật Tử Âu Châu, đồng nhất tâm tinh tấn tu học Phật Pháp để tăng trưởng công đức phước duyên, trước là trả nghĩa sanh thành, sau là cứu vớt chúng sanh muôn loài.